МОУ «Александровская СОШ» Лямбирского муниципального района РМ

ПРИКАЗ

03.09.2018       № 68 / 13 -д

Об открытии школьного спортивного клуба «Импульс»

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся

к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ «Александровская СОШ» Лямбирского муниципального

района РМ школьный спортивный клуб «Импульс».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Импульс» учителя

физической культуры Альмяшева Радика Халиловича.

3. Утвердить Положение о Школьном спортивном клубе МОУ «Александровская

СОШ» Лямбирского муниципального района РМ.

4. Утвердить План физкультурно-спортивных мероприятий на 2018-2019 учебный

год (Приложение 1)

5.Утвердить тренерский состав школьного спортивного клуба «Импульс»:

Р.Х.Альмяшев, учитель физической культуры - тренер по ОФП, волейболу и настольному

теннису;

Ю.А.Жутин, учитель ОБЖ -  тренер военно-спортивного кружка;

Н.П.Зуйкин, учитель физики - тренер по шахматам и шашкам;

Г.И.Нижегородов, преподаватель Лямбирской ДЮСШ – тренер по легкой атлетике.

6. Контроль над исполнением приказа возложить на Карпову И.М., заместителя

директора по воспитательной работе.

Директор      С.Г.Шишканова

С приказом ознакомлены:

03.09.2018                                         Р.Х. Альмяшев

03.09.2018                                         Ю.А.Жутин

03.09.2018                                         Н.П.Зуйкин

03.09.2018                                         И.М.Карпова

Приложение к приказу МОУ «Александровская СОШ»

№ 68/13-д от 03.09.2018

План физкультурно-спортивных мероприятий

школьного спортивного клуба «Импульс» на 2018-2019 учебный год

№ Наименование мероприятия Классы Сроки

проведения

Ответственные

1.  Утренняя зарядка

(5-7 минут)

1-11 Ежедневно с

8.15

Классные руководители,

дежурный администратор

2.  Внеурочная деятельность

спортивно-оздоровитель-

ного направления  с

обучающимися

1-8 По

расписанию

Тренеры

3.  Школьные кружки и

секции: ОФП, шахматы и

шашки, военно-спортивный,

настольный теннис, легкая

атлетика, волейбол

1-11 По

расписанию

Тренеры

4.  Спортивные клубные часы 1-4  2 раза в

неделю

Воспитатель ГПД

5.  «День здоровья»

1-11 1 раз в

четверть

Учитель физической

культуры, заместитель

директора  по

воспитательной работе.

6.  Районные и

республиканские

соревнования по легкой

атлетике (бег, спортивная

хотьба)

3-11 В течение года Учитель физической

культуры, тренер по

легкой атлетике

7.  Выполнение нормативов

Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и

обороне»

7-11 В течение года Учитель физической

культуры,

8.  «Осенний марафон» 2-7  Сентябрь  Учитель физической

культуры

9.  «Кросс Наций» 9-11 Сентябрь  Тренер по легкой

атлетике

10.  Районные и зональные

соревнования первенства

Мордовии по волейболу

"Серебряный мяч"

9-11 Октябрь-

ноябрь

Тренер по волейболу

11.  Предметная олимпиада по

физической культуре

5-11 Ноябрь-

декабрь

Учитель физической

культуры

12.  Районные соревнования

«Шашки и белая ладья»

7-9 Декабрь-

январь

Тренер по шахматам и

шашкам

13.  Лыжня России 5-9 Январь-

февраль

Учитель физической

культуры

14.  «Мама, папа, я – спортивная

семья!»

1-4 Февраль Учитель физической

культуры, заместитель

директора  по

воспитательной работе.

15.  Школьный конкурс строя и

песни

2-11 22 февраля Тренер военно-

спортивного кружка,

заместитель директора по

воспитательной работе

16.  Спортивные соревнования

между педагогами-

мужчинами и юношами 8-

11 классов

8-11 февраль Учитель физической

культуры, заместитель

директора  по

воспитательной работе.

17.  Волейбольный турнир 8-11 Март  Тренер по волейболу

18.  Турнир по пионерболу 5-7 Март Тренер по волейболу

19.  Районная спартакиада

работников образования

Работники

ОУ

28-30 марта Тренеры по волейболу,

настольному теннису,

шахматам и шашкам

20.  Турнир по настольному

теннису

5-9 Апрель  Тренер по настольному

теннису

21.  Районные соревнования

Движения юных патриотов

9-11 Май  Тренер военно-

спортивного кружка,

заместитель директора

по воспитательной работе

22.  Легкоатлетическая

эстафета, посвященная

«Дню Победы»

4-8 8 мая Учитель физической

культуры, заместитель

директора  по

воспитательной работе.

23.  День защиты детей –

военно-спортивная эстафета

1-11 19 мая Тренер военно-

спортивного кружка,

заместитель директора

по воспитательной работе

24.  Туристические походы 1-11 26-30 мая Тренер военно-

спортивного кружка,

классные руководители

25.  «Веселые старты» 1-4 Июнь  Воспитали летнего

лагеря, учитель

физкультуры